
２０２４年１月６日 

 

 

各位 

 

 

 

                              株式会社 国中環境開発 

 

 

弊社中間処理施設 火災についてお詫びとご報告 

 

 ２０２４年１月６日（土）午前１０時０５分頃、弊社中間処理施設（住所：大阪府堺市北

区）で発生した火災（以下、本件といいます。）につきまして、本件の影響、今後の見通し

を下記のとおりご報告させていただきます。 

また、本件により、地域の皆様や、お客様をはじめとする関係者の皆様に多大なるご迷惑、

ご心配をおかけしておりますことを心からお詫び申し上げます。 

なお、本件発生に伴い、安全性の確認、再発防止向けて、誠心誠意対応に努め、二度とこ

のようなことがないよう、全力で取り組んでまいります。 

 

記 

 

（１） 発生日時 

２０２４年１月６日（土）午前１０時０５分頃、発生 

２０２４年１月６日（土）午前１０時５６分頃、消防関係当局による消火活動によ

り鎮火が確認されました。 

（２） 発生場所 

株式会社 国中環境開発 中間処理施設（所在地）大阪府堺市北区中村町３２番１ 

（３） 被害状況 

人的被害：なし 

物的被害：破砕施設内、設備の一部 

（４） 原因と対策 

原因は現在調査中でございます。警察、消防含む関係当局のご指示のもと、原因が

判明次第、適切な再発防止策を講じてまいります。 

（５） 今後の見通し 

関係ご当局のご指示を頂きながら、再開を図るべく進めてまいります。お客様へこ

れ以上のご迷惑をお掛けすることのないよう、全力で対応する所存です。 

 

以上 


